
 موفقیت های 
مردی که اصلاً 

»ساکت« نیست
ز آن  دست  لهامی« ا »ساکت ا
مردمان است که نامش کوچکترین 
همخوانی با صفت و طبایع وی 
ندارد، زیرا هرچه در او بیشتر 
جست و جو کنید، کمتر نشانه ای از 

سکوت و آرامش در وی می یابید.
سرمربی گاه جنجالی ولی اغلب 
هوشیار تیم هوادار در آستانه 
رسیدن به فینال جام حذفی فوتبال 
کشور قرار دارد و برای این مهم 
باید پرسپولیس را در نیمه نهایی 
شکست بدهد که البته کار سختی 
است. با این وجود اگر این امر 
تحقق یابد، سومین بار در پنج سال 
اخیر خواهد بود که یک تیم تحت 
هدایت او پای به دیدار نهایی این 
جام می گذارد، جامی که بسیار 
مهم است و به نشانه آن تیمی که 
فاتح اش می شود، مجوز شرکت در 
لیگ قهرمانان آسیا را کسب می کند. 
بارها راجع به مربیان برتر فوتبال 
کشور صحبت و اظهارنظر شده 
اما باید پرسید یحیی گل محمدی، 
ریکاردو ساپینتو و ژوزه مورایس که 
به ترتیب پرسپولیس، استقلال و 
سپاهان را هدایت می کنند، مربیان 
بهتری هستند یا الهامی که تیم هایی 
را به موفقیت می رساند که حتی 
یک دهم تیم های پرامکانات فوق 
نفر و نیرو و بازیکن معروف و کارآمد 
ندارند. شاید گفته شود که الهامی 
در زمان قهرمان کردن تراکتور هم در 
جام حذفی چهار سال پیش امثال 
اشکان دژاگه، مسعود شجاعی، 
محمدرضا اخباری و مهدی کیانی را 
در  اختیار داشت اما باید پرسید آیا 
او فصل پیش که نساجی قائمشهر 
را هم به این افتخار رساند، تیم پر و 
پیمانی را تحت اختیار گرفته بود و 
آیا امسال هم که »هوادار« را فعلاً 
تا نیمه نهایی بالا آورده، حتی پنج 
بازیکن معروف و برجسته دارد 
که بتوان روی آنها حساب کرد. 
الهامی البته در هوادار هم مسعود 
شجاعی را در خدمت دارد اما گذر 
ایام کارایی این هافبک تهاجمی را 
که 37 ساله شده، بسیار پایین تر 
از چهار - پنج سال پیش آورده و 
از سر تا ته این تیم بگردید، فقط 
میلاد فراهانی، عزت پورقاز، امید 
سینک و بابک مرادی را می یابید 
که سری توی سرها درآورده و سبقه 
روشن و شهرتی نسبی داشته 
باشند.  عده ای می گویند الهامی 
حاشیه  های زیادی دارد و دلیل و 
پایه اصلی پیروزی هایش زرنگی ها 
و مکاری هایی است که نباید در 
عرصه ورزش و حتی شکل حرفه ای 
آن جایی داشته باشد. این ادعا از 
دو منظر قابل تعمق و جوابگویی 
است. یکی اینکه هیچ مربی ای که 
تیمی سرشار از مهره های قوی را در 
اختیار داشته باشد، امکان ندارد 
به راه ها و کارهایی رو بیاورد که 
منتقدان الهامی مدعی آن هستند 
و او اگر حاشیه سازی می کند و 
رقبا را با بازی های ذهنی و احتمالاً 
ناجوانمردانه ناکام می سازد، به 
این سبب است که تیمش بسیار 
کم مهره تر است و خوشبختانه یا 
بدبختانه به ابزاری غیر فنی برای 
غلبه بر رقبا نیاز دارد. نگرش دوم این 
است که بگوییم حتی اگر روش های 
کاری الهامی نکوهیده و نازیبا باشد، 
او به سبب رویکرد اجباری به آنها 
در زمان تلاقی با تیم های بزرگ 
همان قدر قابل سرزنش نیست که 
اگر تیمش پرمهره بود، باید مورد 
ملامت قرار می گرفت. حرف آخر 
در این باب نیز مطرح کننده این 
سؤال است که یک مربی خوب 
چه کسی است؟ مردی که تیمش 
بسیار کم مهره تر از حریف باشد و 
هیچ تدبیری نیندیشیده باشد و 
به زمین برود و »10 بر صفر« ببازد 
و یا مردی که برای پرهیز از این گونه 
باخت ها و رسیدن به پیروزی به 
برخی طرق جانبی روی بیاورد که 
نتوان در ستایش آنها سخن گفت. 
اظهارنظر در این خصوص را به عموم 

می سپاریم.
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هدایت ممبینی

مسئولیت جدید در آسیا

هشتمین کنگره فدراسیون آسیا مرکزی به منظور انتخابات نایب رئیس و 
عضو کمیته اجرایی برگزار شد. در این جلسه، رأی گیری برای نایب رئیس 
و عضو کمیته اجرایی کافا آغاز شد و محمد یوسف و ارسان اینازورف از 
کشورهای افغانستان و ترکمنستان به عنوان نایب رئیس کافا و هدایت 
ممبینی از ایران و داستان بیک کانکوف از قرقیزستان به عنوان اعضای 

کمیته اجرایی کافا انتخاب شدند.

جیانی اینفانتینو

سفر به ایران

رئیس فدراسیون درباره جلسات خود با اینفانتینو و شیخ سلمان تصریح 
کرد: »بعد از برگزاری مجمع کافا، نشست های جداگانه ای با رئیس فیفا 
و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتم. محور اصلی بحث در هر دو 
جلسه، موضوع رفع مشکل انتقال منابع مالی فوتبال ایران بود. امیدوارم 
فرصت های جدیدی برای فوتبال ایران فراهم آورد، طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته قرار شد رئیس فیفا هم در آینده به کشورمان سفر کند.«

محمد فنایی:

سکته افشاریان!

فنایی در خصوص درگیری های لفظی حسین عسگری و خداداد افشاریان 
روی آنتن زنده تلویزیون اظهار داشت: »در برنامه هرچه می کردم که ماجرا را 
جمع کنم نمی شد. بحث VAR را مطرح کردم و به افشاریان گفتم می خواهید 
این تکنولوژی را بیاورید یا وعده و وعید نباشد. وقتی می خواستید رئیس 
شوید گفتید سه هفته ای VAR را می آورید ولی چنین ادعایی نشدنی است. 

اگر عسگری چهار داد دیگر می زد آن طرف خط افشاریان سکته می کرد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

نساجی و هوادار، شایستگان محکوم به شکست

انتظار ۲۴ ساله دربی فینال جام حذفی

یی  نها نیمه  حله  مر عه کشی  قر
رقابت های جام حذفی انجام شد و 
هواداران استقلال و پرسپولیس به 
مراد دل خود رسیدند. پس از اینکه 
گل گهر  نستند  ا تو لیسی ها  پرسپو
سیرجان را شکست داده و به مرحله 
نیمه نهایی راه پیدا کنند، همه طرفداران 
این دو تیم دلشان می خواست شرایط 
قرعه کشی به گونه ای رقم بخورد که آبی 
و قرمز در نیمه نهایی به یکدیگر نخورند. 
البته نساجی و هوادار فوق العاده محترم 
ن  را دا لی هوا یسته هستند و و شا
استقلال و پرسپولیس دلشان دوباره 
هوس دربی کرده بود و نمی خواستند 
چنین فرصتی را از دست بدهند به 
همین دلیل آرزو داشتند این دو تیم 
در نیمه نهایی به مصاف یکدیگر نروند 
و هر کدام با یکی از دو تیم نساجی 
و هوادار مواجه شوند و در نهایت با 
شکست دادن آنها، خودشان را به فینال 
جام حذفی برسانند. اتفاقی که بخش 
اول آن به وقوع پیوست و استقلال و 
پرسپولیس در نیمه نهایی جام حذفی با 
یکدیگر بازی نمی کنند ولی باید ببینیم 
می توانند با عبور از سد حریفان خود به 

جدال نهایی برسند یا خیر؟

 محکوم به شکست
اگر استقلال و پرسپولیس در نیمه نهایی 
به یکدیگر برخورد می کردند، از میان 
هوادار و نساجی یک تیم به فینال 
می رسید. نساجی مدافع عنوان قهرمانی 
جام حذفی تلقی می شود و هوادار هم 
مربی دارد که تاکنون دوبار فاتح این 
مسابقات شده است ولی حالا نماینده 
مازندران برای تکرار اتفاق خوش فصل 
گذشته به مصاف استقلال می رود 
و هوادار نیز با ساکت الهامی باید با 
پرسپولیس ملاقات کند. دیدار هایی 
که در روزهای ابتدایی خرداد ماه برگزار 

خواهد شد.
البته همان طور که گفتیم در شایستگی 
ر تهران  دا زندران و هوا نساجی ما
کوچکترین تردیدی وجود ندارد اما از 
نظر طرفداران استقلال و پرسپولیس، 
هر دو تیم مذکور محکوم به شکست 
هستند چون آنها دلشان می خواهد آبی 
و قرمز به فینال برسند و در نهایت تیم 
محبوب خودشان کاپ قهرمانی جام 

حذفی را بالای سر ببرد.
 

کار دشوار استقال
اگرچه حالا قطب های سنتی فوتبال 
ایران تا فینال جام حذفی به مصاف 
یکدیگر نمی روند ولی این مسأله اصلاً 
به معنای آن نیست که حتماً دربی 

جدیدی پیش روی فوتبال ایران خواهد 
بود چون جدی نگرفتن حریفان بزرگترین 
اشتباهی است که استقلال و پرسپولیس 
می توانند انجام بدهند. نساجی مازندران 
اگرچه با حمید مطهری به بن بست 
رسید ولی پیروزی ارزشمندی که در بازی 
مرحله یک چهارم نهایی برابر پیکان به 
دست آورد، نشان دهنده احیا شدن این 
تیم است و قطعاً در بازی نیمه نهایی هم 
با وجود اینکه میهمان استقلال خواهد 
بود با تمام وجود وارد زمین می شود. 
فراموش نکنیم نساجی سابقه شکست 
دادن استقلال در جام حذفی داخل 
همین ورزشگاه آزادی را دارد و تیم 
دست و پا بسته ای نخواهد بود بنابراین 
اگر استقلالی ها رویای فینال را در سر 
می پرورانند، از همین حالا باید کاری 
کنند تا خاطره تلخ بهار سال گذشته برابر 
نماینده مازندران تحت هیچ شرایطی 

برای آنها تکرار نشود.
استقلال اگرچه در این فصل نتایج بسیار 
خوبی مقابل نساجی کسب کرده ولی 
بخوبی این واقعیت را لمس می کند که 
داستان این بازی با بقیه مسابقات حتی 
جدال سوپرجام هم کاملاً متفاوت است 
و اصلاً نباید خود را از پیش برنده بداند.

 
دردسر پرسپولیس

مرحله  ر  د لیس  پرسپو ن  ستا ا د

نیمه نهایی اما کاملاً متفاوت است. این 
تیم اگرچه توانست گل گهر سیرجان 
را حذف کند و هم اکنون بواسطه 
پیروزی در دربی و صدرنشینی در عرصه 
پیکارهای لیگ برتر وضعیت بسیار 
مطلوبی دارد اما در فصل جاری اصلاً 
شرایط مناسبی برابر هوادار نداشته 
است. شاگردان ساکت الهامی در این 
فصل خیلی پرسپولیس را اذیت کردند 
و پیروزی آنها مقابل مردان یحیی 
گل محمدی در دور برگشت لطمه بزرگی 
به سرخپوشان در آن مقطع زد. هوادار 
بخوبی روش بازی با پرسپولیس را بلد 
است و قطعاً حالا که تا نیمه نهایی 
جام حذفی بالا آمده، چنین موقعیتی 
را براحتی از دست نخواهد داد. آنها 
در لیگ بیست و دوم توانسته اند 
زادی  ه آ پرسپولیس را در ورزشگا
شکست بدهند و حالا این شانس را 
خواهند داشت که بازی نیمه نهایی را در 
ورزشگاه شهید دستگردی بدون حضور 
تماشاگران برگزار کنند به همین خاطر 
بخشی از قدرت سرخپوشان پایتخت 
گرفته می شود و این بر دشواری های 
کار پرسپولیسی ها خواهد افزود. البته 
با همه این تفاسیر، باز هم سرخپوشان 
به لحاظ فوتبالی وضعیت بهتری دارند و 
اگر در نیمه نهایی جام حذفی هم همین 
تیمی باشند که این روزها می بینیم 

صعودشان به بازی نهایی محتمل به 
نظر می رسد مگر اینکه طی هفته های 

آتی اتفاقات ویژه ای رخ بدهد.
 

تکرار فینال رویایی
دیدن استقلال و پرسپولیس در فینال 
جام حذفی اگر چه رویای هواداران هر 
دو تیم است اما اتفاق بی سابقه ای 
تلقی نمی شود و پیش از این هم به 
وقوع پیوسته است. آبی و قرمز طی 
3۵ سال گذشته پنج مرتبه در عرصه 
رقابت های جام حذفی به مصاف 
ین تعداد  ز ا ند که ا یکدیگر رفته ا
مسابقات، یک دیدار در مرحله فینال 
بوده است. مسابقه ای که تیر ماه سال 
137۸ در حضور 100 هزار تماشاچی 
برگزار شد و پرسپولیس توانست بازی 
را با نتیجه دو بر یک به سود خود 
تمام کند. حالا هواداران هر دو تیم 
بسیار امیدوارند تا پس از ۲۴ سال این 
دربی در گام آخر جام حذفی دوباره 
تکرار شود اتفاقی که اگر رخ بدهد، 
انگیزه طرفداران هر کدام از این دو 
تیم متفاوت خواهد بود. استقلالی ها 
می آیند تا شکست در دربی برگشت 
را جبران کنند و پرسپولیسی ها نیز 
می خواهند دومین پیروزی این فصل 
برابر حریف همیشگی خود را جشن 

بگیرند.

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی 
فوتسال ایران درباره آخرین وضعیت تیم 
ملی فوتسال گفت: »ماه گذشته بود که 
در تهران دو بازی با تیم ملی ازبکستان 
برگزار کردیم و توانستیم تعدادی از 
بازیکنان جوان دعوت شده به تیم ملی 

را ارزیابی کنیم.«
 او ادامه داد: »در حال حاضر تمامی 
بازیکنان و لژیونرهای تیم ملی همه در 
اختیار باشگاه های خود بوده و باشگاه ها 
نیز در حال یارگیری هستند. نکته  مهمی 
که وجود دارد و من از این موضوع بسیار 
خوشحالم این است که اکثر تیم های 

لیگ برتری بخصوص تیم های بالای 
جدول همه به دنبال بازیکنان جوان 
بخصوص بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی هستند و موضوعی که بسیار به 
آن افتخار می کنم این است که قرارداد 
این بازیکنان میلیاردی شده است. 
خوشبختانه باشگاه ها و تیم ملی همگی 
در یک مسیر جوانگرایی قرار گرفته اند 
که این موضوع می تواند در آینده برای 

تیم ملی کمک بزرگی باشد.«
شمسایی در واکنش به صحبت های 
مطرح شده درباره ساخت برنامه 
ستاره ساز توضیح داد: »من به حواشی 

زیاد توجهی نمی کنم، اما به جهت اطلاع 
بگویم برنامه ستاره ساز چندین ماه 
گذشته به اتمام رسیده و در حال حاضر 
ما پخش آن را از تلویزیون شاهد هستیم. 
اینکه می گویند من به دنبال جوانگرایی 
در ستاره ساز هستم زمان پخش این 
برنامه قبل از عید به اتمام رسیده است. 
همه ما باید به دنبال انتقاد سازنده 
باشیم و اگر انتقاد سازنده و به نفع تیم 
ملی کشورم باشد با جان و دل می پذیرم. 
وقتی که یک قلم و خودکاری بدون سند 
و مدرک در مورد من می نویسد، اگر با 
سند و مدرک باشد آن را می پذیرم. تمام 

تمرکزم را برای آماده سازی تیم ملی 
گذاشته ام.«  شمسایی صحبت هایش 
را این طور ادامه داد: »ما در سال 1۴0۲ 
مقدماتی آسیایی و جهانی را داریم و 
1۴03 باید در جام جهانی شرکت کنیم 
و طبق برنامه ای که فدراسیون برای ما 
در نظر گرفته ما باید چند ماه دیگر در 
تورنمنت برزیل شرکت کنیم که این 
تورنمنت کمک بسیاری می تواند برای 
بازیکنان مان بخصوص بازیکنان جوان 
باشد به این دلیل که ما با تیم های 
رده بالای جهان بازی داریم و بازیکنان 
باید تنه به تنه با این تیم ها بازی کنند 

و این موضوع می تواند کمک بسیاری 
به تیم ملی کند.«  او ادامه داد: »تا 
جام جهانی ما باید تعاملی با فدراسیون 
فوتبال داشته باشیم که از این به بعد 
باید با تیم های بزرگ رنکینگ اول تا 
هفتم دنیا بازی کنیم و بازی با تیم های 
آسیایی دیگر برای تیم ملی مفید نیست 
و در آخر از باشگاه ها تشکر و قدردانی 
می کنم به این دلیل که بازیکنان خود را 
در اختیار تیم ملی قرار می دهند و این 
باشگاه ها پشتوانه اصلی تیم های ملی 
هستند و اگر آنها نباشند تیم ملی هم 

وجود نخواهد داشت.«

وحید شمسایی: من به حواشی توجه نمی کنم

 zنقل قول

در شایستگی 
نساجی مازندران 
و هوادار تهران 

کوچکترین تردیدی 
وجود ندارد اما از نظر 
طرفداران استقلال و 
پرسپولیس، هر دو 
تیم مذکور محکوم 
به شکست هستند 

چون آنها دلشان 
می خواهد آبی و قرمز 
به فینال برسند و در 

نهایت تیم محبوب 
خودشان کاپ 

قهرمانی جام حذفی 
را بالای سر ببرد
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